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Ønsker forpliktende 
samarbeid om klimavennlig  
areal- og transportutvikling



 

med 30 bedriftsledere fra næringslivet i 
regionen, ga høsten 2008 entydige svar om 
at det er viktig med et sterkere regionalt 
samarbeid innen areal, transport og klima.

Utfordringer for Buskerudbyen

Byområdet fra Lier til Kongsberg står over-
for store utfordringer i årene som kommer: 

 Økt vekst i biltrafikken fører til økte  
klimautslipp, overbelastning av vei- 

Bred enighet om et sterkere  
regionalt samarbeid

Siden intensjonsavtalen mellom sam- 
arbeidspartnerne ble underskrevet våren 
2008, har målet vært å utarbeide et  
felles samarbeidsgrunnlag. For første gang 
i historien har folkevalgte, næringslivet, 
administrative ledere og fagfolk kommet 
sammen og drøftet utviklingen i byområdet 
Buskerudbyen. Et politisk fremtidsverksted 
med over 60 folkevalgte, og et dialogmøte 

Kommunene Lier, Drammen, Nedre 
Eiker, Øvre Eiker og Kongsberg,  
Buskerud Fylkeskommune, Statens 
Vegvesen, Jernbaneverket og  
Kystverket ønsker et forpliktende 
samarbeid om en felles klima- 
vennlig areal- og transportpolitikk  
i Buskerudbyen. 
Lokal enighet skal gi nasjonal 
prioritering, og bidra til å utvikle 
området til en konkurransekraftig 
byregion av betydelig nasjonal  
interesse.
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Buskerudbyen, byområdet fra  
Lier til Kongsberg, har nærmere  
150.000 innbyggere med felles  
bo- og arbeidsmarked. 
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transportårene, redusert fremkommelig- 
het for næringslivstransport og mindre 
attraktive by- og tettstedsmiljøer. 

 Infrastrukturinvesteringene i Veipakke 
Drammen og E-134 fra Drammen til 
Kongsberg ga økt fremkommelighet  
for den regionale og lokale biltrafikken.  
Denne gevinsten er i ferd med å bli spist 
opp av den økte biltrafikken. 

imac
Note
Skisse til mål for areal-, transport- og klimautviklingen (ATK)
Målene bygger på anbefalinger (2007/08) om areal- og transportutvikling for Vestregionen, Kongsbergregionen og Osloregionen samt fra Buskerud fylkeskommune og det nasjonale utviklingsprogrammet ”Framtidens byer”.
Et overordnet helhetlig areal- og transportkonsept for byområdet bygges på følgende mål for utviklingen:
1.	Buskerudbyen skal være en bærekraftig og konkurransedyktig byområde i Norge og et ledende byområde for reduksjon av klimautslipp fra transportsektoren.
2.	Utbyggingsmønsteret skal være klimavennlig og arealeffektivt basert på prinsipper om en flerkjernet utvikling i knutepunkter langs jernbanen og kollektivtransportsystemet med bevaring av overordnet grønnstruktur.
3.	Transportsystemet skal på en rasjonell måte, både for personer og gods, knytte det flerkjernede byområdet sammen, til resten av Oslo-området og til utlandet.
4.	Det klimavennlige transportsystemet skal være effektivt både for innbyggere og næringsliv, miljøvennlig med kollektivtransport som grunnstamme, med tilgjengelighet for alle og med lavest mulig behov for biltransport. 
Samarbeidsprosjektet må bygge på at det utvikles felles mål for:
o	% reduksjon av klimautslipp fra transport i byområdet
o	andel av trafikken som bør være kollektivtrafikk og andel sykkelbruk 


imac
Note
Skisse til strategi for areal-, transport- og klimautviklingen (ATK):
1.	Det skal legges til rette for livskraftige byer og småbyer i alle kommunene som urbane regionale knutepunkter/sentra med bosteder, arbeidsplasser, handel, service og kulturaktiviteter (Drammen, Kongsberg, Hokksund, Mjøndalen er slike regionale knutepunkter. I tillegg kommer eventuelt ytterligere regionale knutepunkter som det måtte bli enighet om i prosjektarbeidet). Samspillet med landdistriktene skal ivaretas.
2.	Vekstkraften i Drammen og Kongsberg skal utnyttes til beste for hele ”Buskerudbyen”. Vekst i Eiker og Lier skal kunne avlaste vekst i Drammen og Kongsberg. Slik balansert vekst bør bla. kunne skje ved en bolig- og arbeidsintensiv næringsutvikling knyttet til knutepunkter langs jernbanen og kollektivtransportsystemet, samt lokalisering av offentlig virksomhet.
3.	Utbyggingsmønsteret skal ta utgangspunkt i et godt jernbanetilbud og et godt busstilbud med kvalitet og framkommelighet som kan konkurrere med bilen.
4.	Et godt sykkelveinett skal bidra til økt sykkelbruk og et miljøvennlig transportalternativ, også kombinert med kollektivtransport.
5.	 Utvikle et effektivt og klimavennlig transportsystem for gods- og næringstransport. Her inngår at Drammen havn skal utnyttes som et virkemiddel til bærekraftig verdiskaping for hele byregionen.
6.	Effektivisere hver enkelt transportform, og samtidig bedre sammenkoblingen mellom transportformene
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Note
BUSKERUDBYEN – ET SAMARBEIDSPROSJEKT OM BÆREKRAFTIG AREAL OG TRANSPORTUTVIKLING

INTENSJONSAVTALE 

Buskerudbyen er et samarbeidsprosjekt innen areal- og transport i byutviklingen og er under oppstart. Utgangspunktet er kompliserte utfordringer i et urbant byområde som strekker seg gjennom 5 kommuner fra Lier til Kongsberg. Byområdet er i denne sammenheng gitt betegnelsen Buskerudbyen.

Det overordnede målet er at samarbeidet skal bidra til utvikling av en bære- og konkurransekraftig byregion av nasjonal interesse.

Samarbeidsprosjektets grunnidè er gjennom forpliktende samarbeid, å bidra til økt gjennomføringskraft i en samordnet areal- og transportutvikling i et felles byområde, på tvers av kommunegrenser og forvaltningsnivåer.

Det legges opp til et høyt ambisjonsnivå og langsiktighet i samarbeidet.

Denne intensjonsavtalen inngås mellom hovedsamarbeidspartnerne innen areal- og tramsport i Buskerudbyen, med mål om å møte felles utfordringer gjennom å:

•	etablere en felles regional arena for samhandling, beslutning og gjennomføring innen areal- og transportutvikling for byområdet Buskerudbyen. 
•	inngå avtalefestet transport- og arealpakke mellom statlige transportetater, fylkeskommunen og kommunene med regional enighet om tiltak, arealforvaltning, drift og finansiering som kjernekriterier. 

Som første fase vil partene samarbeide i et forporsjekt med mål om å utvikle et felles samarbeidsgrunnlag for å starte et hovedprosjektsamarbeid fra årsskiftet 2008/09.

28.mars 2008

Vidar Lande			Anders Werp			Elly Th. Thoresen		
ordfører			         ordfører			         ordfører
Kongsberg kommune		Øvre Eiker kommune		Nedre Eiker kommune, 	 

Tore Opdal Hansen				Ulla Nævestad	
ordfører					         ordfører
Drammen kommune				Lier kommune		

Roger Ryberg			Andreas Setsaa			     Johnny Brevik
fylkesordfører			regionvegsjef			     regiondirektør
Buskerud fylkeskommune	Statens vegvesen, Region sør    Jernbaneverket, Baneregion øst




 

 

Endringer i kommunenes areal- og  
transportstrategi vil være et viktig  
virkemiddel i det kommunale arbeidet  
med næringsutvikling og verdiskaping.  
En helhetlig og mer samordnet areal- og 

Må ta klimautfordringen på alvor

For å møte disse utfordringene, og for  
å oppnå partnerskap og nødvendige  
virkemidler fra nasjonale myndigheter,  
må kommunene og fylkeskommunen  
stå samlet. Tiltak må iverksettes på tvers  
av kommunegrensene:

 Klimautfordringene tas på alvor.  
Det tilrettelegges for vesentlig mer  
kollektivtransport og sykkelbruk.  
En slik tilrettelegging innebærer  
bilrestriktive tiltak.  

 Kommunene konsentrerer utbyggingen 
omkring knutepunkter og tettsteder.  
Det muliggjør klimavennlig transport  
og en mer attraktiv by- og  
stedsutvikling for regionen.

transportplanlegging og lokaliseringspoli-
tikk vil være ensbetydende med å styrke 
næringslivets rammevilkår. Tilrettelegging 
for hensiktsmessige næringsarealer  
inngår her.
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Samarbeid gir positive ringvirkninger:  
Styrker næringslivets rammevilkår
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Kartet viser de største kollektiv-
knutepunktene langs jernbanen: 
Kongsberg, Vestfossen, Hokksund, 
Mjøndalen, Gulskogen, Drammen, 
Brakerøya og Lier.
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Note
Aktuelle resultatforventninger
De fleste resultater innen areal og transport kommer etter mange års arbeid. Gjennom et effektivt samarbeidsprosjekt forventes det at konkrete resultater vil komme raskere enn ellers. Av konkrete resultater kan følgende angis som foreløpige forventninger:
•	Bedre fysisk kvalitet og livskraftig utvikling i bysentra, kommunesentra og tettsteder.
•	Sikre næringslivets arealbehov, både knyttet til transformasjonsområder og nye næringsarealer.
•	Avklare grunnlaget for og bygging av ny jernbanegodsterminal for Drammensområdet med tilhørende gode transportforbindelser med havna.
•	Dobling av togtilbudet på strekningen Drammen – Kongsberg og oppgradering av hovedknutepunkter.
•	Økt busstilbud og regionale sykkelruter. 




 

Samarbeidet forutsetter  
gjensidig nytte

Det er en forutsetning at samarbeidsprosje-
ktet skal gi nytte for alle samarbeids- 
partnerne, næringslivet og innbyggerne. 
Prosjektet skal bygge på et forpliktende 
samarbeid mellom likeverdige partnere  
hvor konsensus er hovedprinsippet for  
beslutninger.

Sikter høyt og tenker langsiktig

Samarbeidspartnerne ønsker å etablere et 
forpliktende samarbeidsprosjekt som skal 
bistå kommunestyrene, fylkestinget og de 
statlige transportetatene i samhandling, 
beslutning om og gjennomføring av en 
klimavennlig areal- og transportutvikling. 
Prosjektet skal være politisk styrt og være 
langsiktig med en varighet på minst fire år. 
Den politiske styringen av prosjektet skal 
ivaretas i fellesskap av representanter fra 
de fem kommunene og fylkeskommunen. 
Prosjektet har som intensjon å omfatte 
både tiltak, arealforvaltning, drift og  
finansiering.

Prosjektet skal blant annet ivareta  
følgende oppgaver:

 Utarbeide en felles regional areal- og 
transportplan for dette byområdet. 

 Gjennomføre tiltak for å utvikle et  
effektivt og klimavennlig transportsystem 
for bil, tog, buss, sykkel og båt. Dette 
innebærer også utvikling av kollektiv-
knutepunkter, Drammen havn og effektiv 
samvirke mellom transportformene.

Oppstart i januar 2010

Målsettingen er å legge frem et forslag  
om et forpliktende samarbeid innen areal, 
transport og klima til politisk beslutning 
overfor de folkevalgte og overfor de statlige 
organene i september 2009. Frem til års-
skiftet 2009/2010 skal prosjektet etableres 
og igangsettelse skjer i januar 2010.

Brosjyren er utdrag fra et strateginotat for samarbeidsprosjektet som alle de ni prosjekteierne ga sin tilslutning  
til på møtet i eiergruppen 06.01.09.

www.buskerudbyen.no
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Note
Finansiering av fellestiltak i transportsystemet må være en kombinasjon av felles statlige midler og brukerbetaling samt bidrag fra kommunenes og fylkeskommunens fellesmidler. 
Det skal utarbeides et enkelt system for resultatmålinger blant annet som grunnlag for politisk styringsdialog i kommunestyrene og fylkestinget samt sammenligning med utviklingen i andre mellomstore byområder i Norge. 





